
ANUNCIO

Expediente nº: 24121/2021 
Procedimiento: Convocatoria  de  pruebas  selectivas  para  la  provisión,  como 
personal laboral fijo, de  tres plazas de Peón del Equipo Verde,  incluidas en la 
Oferta  de  Empleo  Público  de  2019  del  Ayuntamiento  de  Torrevieja,  mediante 
oposición libre y constitución de Bolsa de Empleo.

RELACIÓN DEFINITIVA DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO   EL SEGUNDO EJERCICIO   
Y CALIFICACIONES FINALES   

Resueltas las alegaciones presentadas en plazo al segundo ejercicio de la Convocatoria 
de referencia y en aras del  principio de transparencia, el Órgano Técnico de Selección 
ha adoptado los siguientes acuerdos: 

Nº Pregunta 
Resultado 

reclamación 
Motivación Acuerdo 

1. 2 Estimar

Si  bien  la  mayoría  de  tapaporos 
existentes  en  el  mercado  deben 
aplicarse en sentido contrario a la veta, 
se ha comprobado que existen algunos 
que  pueden  aplicarse  en  sentido 
longitudinal  a  la  veta,  por  lo  que 
procedería anular la pregunta nº2 porque 
hay más de una respuesta correcta.

Se  anula  la  pregunta 
2 y se sustituye por la 
primera  de  reserva 
(pregunta 31)

2. 5 Desestimar

La  respuesta  correcta  que  facilita  el 
tribunal es la b, por lo que coincide con el 
sentido  de  las  alegaciones.  En  la 
publicación  de  resultados  provisionales 
de 9 de agosto aparece como respuesta 
correcta la b (riego por extensión).

Ratificar  la  respuesta 
b)

3. 9 Estimar

Existe  una  errata  en  la  cantidad  de 
grava,  que debería  ser  de 4500kg.  Por 
tanto procedería estimar la alegación.

Se  anula  la  pregunta 
9  y se sustituye por la 
segunda  de  reserva 
(pregunta 32)

4. 14 Estimar
Ninguna de las respuestas son correctas.

Se  anula  la  pregunta 
14  y se sustituye por 
la  tercera  de  reserva 
(pregunta 33)

5. 25 Estimar
Serían correctas las respuestas b y c.

Se  anula  la  pregunta 
25  y se sustituye por 
la  cuarta  de  reserva 
(pregunta 34)

6. 27 Estimar
Ninguna de las respuestas son correctas 
por error en los datos del enunciado.

Se  anula  la  pregunta 
27  y se sustituye por 
la  quinta  de  reserva 
(pregunta 35)
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7. 31 Desestimar

De  la  formulación  de  la  pregunta  se 
desprende  claramente  que  estamos 
hablando  del  Interruptor  General 
Automático,  a  pesar  que  se  exprese 
como IAG en  lugar  de  IGA,  que  es  el 
elemento  encargado  de  proteger  las 
sobrecargas  o  cortocircuitos  la 
instalación completa de los locales. Por 
su  parte,  el  ICP  es  un  mecanismo 
destinado  al  corte  automático  del 
suministro cuando se sobrecarga por el 
abonado la potencia contratada.

Ratificar  la  respuesta 
b)

Dando como resultado la siguiente hoja de respuestas a las 35 preguntas (5 de ellas 
de reserva) del segundo ejercicio:

1 b 11 b 21 c RESERVA

2 anulada 12 a 22 c 31 b

3 b 13 b 23 b 32 b

4 c 14 anulada 24 b 33 a

5 b 15 a 25 anulada 34 b

6 b 16 a 26 c 35 b

7 c 17 a 27 anulada

8 b 18 a 28 b

9 anulada 19 b 29 b

10 b 20 a 30 b

Calificaciones definitivas de los opositores que han superado el segundo el 
ejercicio y que son los siguientes: 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO
CALIFICACIÓN 

DEFINITVA

1. ***9279** ANDREU ANDREU, ANTONIA 36 6,67

2. ***6234** CABRITO MOLINER, NURIA 67 7,67

3. ***6274** CASES RODRÍGUEZ, MARCO ANTONIO 30 7,67

4. ***9365** CATALA IMBERNON, MARIA REYES 57 5,33

5. ***1967** CONTRERAS MANAREL, ANTONIO 33 8,67
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO
CALIFICACIÓN 

DEFINITVA

6. ***0436** DE TORRE ALVAREZ, ANDRES 28 7,00

7. ***0668** FRAGA LISTE, EMILIANO 15 6,00

8. ***3777** GARCIA FALCO, IVAN 65 7,00

9. ***7110** GARCIA RIVERA, WENCESLAO 29 7,67

10. ***9063** GOMEZ RICO, JESUS FRAILE 35 7,00

11. ***8500** LOPEZ BARBERA, EVA MARIA 64 8,33

12. ***2937** MARTINEZ PEREZ, FRANCISCA 70 7,67

13. ***4002** MAS SEPULCRE, JOSE JUAN 17 6,33

14. ***0238** MIRA HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 45 9,00

15. ***9837** NAVARRETE FERRANDEZ, JUAN JOSE 56 7,33

16. ***5927** ORTEGA SAEZ, JUAN RAMON 14 7,67

17. ***4152** PARRES IBORRA, ANTONIO 42 8,00

18. ***6562** PASCUAL CUADRADO, JOSE ANTONIO 22 6,67

19. ***8911** PAYA VIDAL, MATILDE 44 8,00

20. ***2951** PEREZ ABELLAN, FRANCISCO 47 5,33

21. ***9103** QUESADA ALCALA, FRANCISCO 46 6,33

22. ***2560** ROSA MUÑOZ, DIANA 37 5,33

23. ***7264** ROSA MUÑOZ, EDUARDO 27 8,67

24. ***9591** SANCHEZ MORENO, MARIA ROSARIO 21 7,67

25. ***5733** TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO 51 8,33

26. ***7086** VICENTE BERNABEU, ROQUE 24 6,67

27. ***0325** WIATER SIDOR, KAROLINA 25 6,33

A la vista de que se da la circunstancia de que hay opositores que obtienen la 
misma  puntuación  en  la  suma  total  de  las  puntuaciones  obtenidas  en  los  dos 
ejercicios; y en virtud de lo Base Décima; el Órgano Técnico de Selección decide, por 
unanimidad, acordar que los empates se resolverán de la siguiente manera:

En caso de empate en la puntuación total primará la nota obtenida en el segundo 
ejercicio-Prueba Práctica.

En todo caso, los empates se dirimirán en favor de las personas con diversidad 
funcional. Si el empate se produce entre dichas personas, se elegirá a quien tenga 
acreditado un mayor porcentaje de discapacidad. (Art. 18.6  Decreto 3/2017)”

El Órgano Técnico de Selección, en los casos que no sea posible el desempate, 
acuerda que el orden de la letra sea el establecido por la Administración General del 
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Estado por Resolución de 25 de julio de 2024, de la Secretaría de Estado de Función 
Pública, publicado en el BOE de fecha 31 de julio de 2024, por la que se publica el 
resultado del sorteo a que ser refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal 
al Servicio de la Administración del Estado, cuya letra es la “V”, la que establece el 
orden de los aspirantes, según el primer apellido.

La  calificación  final siguiendo  lo  establecido  en  la  Base  8.6.  de  esta 
convocatoria  se  determina  sumando  los  puntos  obtenidos  por  cada  uno  de  los 
ejercicios de la oposición y aplicando los criterios de desempate acordados, se obtiene 
el siguiente resultado:

DNI APELLIDOS Y NOMBRE
1º 

 EJERCICIO
2º 

 EJERCICIO TOTAL

1. ***5733** TORREGROSA BARRIOS, FRANCISCO 9,00 8,33 17,33

2. ***7264** ROSA MUÑOZ, EDUARDO 8,00 8,67 16,67

3. ***8500** LOPEZ BARBERA, EVA MARIA 8,25 8,33 16,58

4. ***0238** MIRA HERNANDEZ, JUAN FRANCISCO 7,00 9,00 16,00

5. ***1967** CONTRERAS MANAREL, ANTONIO 7,25 8,67 15,92

6. ***4152** PARRES IBORRA, ANTONIO 7,75 8,00 15,75

7. ***8911** PAYA VIDAL, MATILDE 7,75 8,00 15,75

8. ***3777** GARCIA FALCO, IVAN 8,75 7,00 15,75

9. ***6562** PASCUAL CUADRADO, JOSE ANTONIO 8,75 6,67 15,42

10. ***7110** GARCIA RIVERA, WENCESLAO 7,25 7,67 14,92

11. ***9837** NAVARRETE FERRANDEZ, JUAN JOSE 7,50 7,33 14,83

12. ***2937** MARTINEZ PEREZ, FRANCISCA 6,75 7,67 14,42

13. ***9591** SANCHEZ MORENO, MARIA ROSARIO 6,75 7,67 14,42

14. ***9063** GOMEZ RICO, JESUS FRAILE 6,75 7,00 13,75

15. ***0436** DE TORRE ALVAREZ, ANDRES 6,50 7,00 13,50

16. ***6234** CABRITO MOLINER, NURIA 5,75 7,67 13,42

17. ***5927** ORTEGA SAEZ, JUAN RAMON 5,75 7,67 13,42

18. ***6274** CASES RODRÍGUEZ, MARCO ANTONIO 5,50 7,67 13,17

19. ***9279** ANDREU ANDREU, ANTONIA 6,00 6,67 12,67

20. ***7086** VICENTE BERNABEU, ROQUE 5,75 6,67 12,42

21. ***4002** MAS SEPULCRE, JOSE JUAN 6,00 6,33 12,33

22. ***9103** QUESADA ALCALA, FRANCISCO 5,75 6,33 12,08

23. ***0668** FRAGA LISTE, EMILIANO 6,00 6,00 12,00

24. ***0325** WIATER SIDOR, KAROLINA 5,50 6,33 11,83

25. ***9365** CATALA IMBERNON, MARIA REYES 6,00 5,33 11,33
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE
1º 

 EJERCICIO
2º 

 EJERCICIO TOTAL

26. ***2951** PEREZ ABELLAN, FRANCISCO 6,00 5,33 11,33

27. ***2560** ROSA MUÑOZ, DIANA 5,50 5,33 10,83

(DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
ZS

KF
H

X4
S5

N
7M

A7
7E

W
PH

4S
N

EL
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

vi
ej

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

5 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2024-09-04T14:04:51+0200
	Torrevieja
	ROSA ANA NAREJOS TORREGROSA - 48357788N (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torrevieja
	2024-09-04T12:23:57+0200
	Torrevieja
	JOSE ANTONIO ARENAS ALONSO - 72519825C (FIRMA)
	Lo acepto




